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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 27.   06.07.2025.     
 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  
           ČETRNAESTA NEDJELJA U GODINI 

 

 

                   

NED.06.07.2025. 

  Četrnaesta 

     Nedjelja 
     u godini 
sv.Marija Goretti 

1.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 8,00 
                                                                              (Jalžabet)   

2.+Dario Vupora  g. u 9,30(Jakopovec)  

 
3.Zajednička u 11,00(Pihovec)   PROŠTENJE 

         Pon. 07.07.2025. 

  Klaudije,Vilibald 
1.Osobna pobožnost 

       Ut. 08.07. 

 Akvila i Priscila 

1.+Dragutin i Franciska Filipašić u 20,00(Jalžabet)   

     Sr. 09.07.   

 Bl.Marija Petković 

1. +Tomo Horvat  g. u 20,00(Kelemen)   

       Čet. 10.07. 
   Amalija,Ljubica 

1.+Terezija i Josip g. Alojz i Josip Horvatić  i ob.;Tomo i vlč. 
Ante Novak  u 20,00 (Jakopovec)   

        Pet.11.07. 

     Sv.Benedikt 

 

1.+Marija Šteinglin g. i ob. u 20,00 (Novakovec)   

     Sub. 12.07.           
 Mohor i Fortunat 

1.+Marija Novak 3.spro. u 8,00(Jakopovec) 

2.+Veronika g;Vjekoslav i Magdalena Sokol u 20,00(Jalžabet)   

 
NED.13.07.2025. 

  Petnaesta 

     Nedjelja 

     u godini 

1.+Tomo Brumec  g. u 8,00   (Jalžabet)   

2.+Franjo,Marija i Rudolf Vitez g;Ivan i Katica Bubanić:Marija 

i Augustin Tkalčec;Ljubica,Antun i Stjepan Vugrinec;Agata i 
Stjepan Kosec u 9,30(Kelemen)  

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 11,00 
                                                                             (Jalžabet)   

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Lk 10,1-9 (kraća verzija) 

Počinut će na njemu mir vaš. 

 
Čitanje svetog Evanđelja po 
Luki 

U ono vrijeme: Odredi 

Gospodin drugih se- 

damdesetdvojicu učenika i 

posla ih po dva pred sobom u 

svaki grad i u svako mjesto 

kamo je kanio doći. Govorio 

im je: »Žetva je velika, ali 

radnika malo. Molite dakle 

gospodara žetve da radnike 

pošalje u žetvu svoju. Idite! 

Evo, šaljem vas kao janjce 
među vukove. Ne nosite sa 

sobom ni kese, ni torbe, ni 

obuće. I nikoga putem ne 

pozdravljajte. U koju god 

kuću uđete, najprije recite: 

Mir kući ovoj!’ Bude li tko 

ondje prijatelj mira, počinut 

će na njemu mir vaš. Ako li 

ne, vratit će se na vas. U toj 

kući ostanite, jedite i pijte 

što se kod njih nađe. 

Tavrijedan je radnik plaće 
svoje. Ne prelazite iz kuće u 

kuću.« Riječ Gospodnja. 

 
. 

 

 
Zborna molitva  

Bože, ti si poniženjem 

svoga Sina podigao 
pali svijet. Udijeli 

svome narodu svetu 

radost. Oslobodio si 

ga ropstva grijeha: 

privedi ga uživanju 

vječnog veselja. 

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 07.07.-13.07. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

09.07.2023 Vladimir Pavličević Leštakovec 

10.07.2024. Tomo Horvat Kaštelanec 

                 BOGOPSOVKA 

Vrsta mržnje prema Bogu i njegovim 

svetinjama.»Psovka je zloporaba jezika 

koji nam je Bog dao za međusobno 
izgrađivanje u upoznavanju te izražavanju 

stvarnosti odnosno istine. U svakoj psovki 

izobličujemo nešto izvorno sveto, tj. 

ljudsku spolnost i njezinu svrhovitost. 

Bogopsovka je izravna uvrjeda Boga, vrsta 

mržnje prema Bogu i njegovim 
svetinjama, i vrijeđa svakoga komu Bog 

jest najveća svetinja. Starozavjetna 

osuda hule njegova imena bila je smrt 

(Lev 24, 16), što je odraz duhovne smrti 

koja je jednako danas prisutna u svakoj 

svjesnoj bogopsovki.« p. Mislav Peček, OP 
Blasfemija ili svetogrđe prisutno je u 

bogohulnim psovkama koje su, nažalost, 

česte. »Psovanje Boga, Gospe i svetih 

osoba izaziva u ljudi snažne emocije. Kada 

je osoba jako frustrirana, ima potrebu 

naglasiti svoje stanje i često poseže za 

najjačim i najšokantnijim izrazima. Budući 
da su Bog, Gospa i svetci duboko 

poštovani, nedodirljivi, kada se izgovaraju 

njihova imena, dodatno se pojačava 

intenzitet izraza. Mislim da je to povezno i 

sa ‘skidanjem’ autoriteta i pokazivanjem 

da ‘i ja imam neku moć’. Kada napadamo 
autoritete, u ovom slučaju najuzvišenije 

autoritete, kao da pokazujemo da nam 

nitko ništa ne može, da smo izrazito 

moćni. To proizlazi iz svojevrsne potrebe 

da se naglasi snažan stav. Velik broj 

psovača takvim se psovkama koristi 

automatizirano, bez namjere 
bogohuljenja, po navici«, rekla je 

psihologinja Essert.  

 
 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1. 
Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 
    UPLATILO-99. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU ĆE BITI 03.08. 

UPISATI SE KOD ZVONARA. 

HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 09.08. 

========================================== 

Krst: 12.07.2025.Mia Pavličević; rod.Marko i Marija r. 

Pavlinec iz Imbriovec. 

==================================== 
MOLITVA ZA OSLOBOĐENJE OD ZLOGA PO 

ZAGOVORU sv. IVANA PAVLA II. 

Svemogući, vječni i milosrdni Bože, daruj nam 

po zagovoru Blaženoga Ivana Pavla II. milost 

sigurnosti, mira i radosti. Izbavi nas od svakog 

straha, otkloni svaku pomutnju i oslobodi nas 

od svih zala, posebno onih kojima nas plaše 

suvremeni mediji: televizija, Internet i tisak. 

Daj da nam u svakodnevnom životu misao 

vodilja budu riječi Tvog vjernog sluge: Ne boj 

te se i da poput njega puni ljubavi svoj život 

potpuno povjerimo Blaženoj Djevici Mariji, 

Kraljici svijeta. Umnoži nam vjeru, učvrsti 

ufanje i daruj nam ljubav, jer Ti sve stvaraš i 

svime upravljaš. Amen! 
==================================== 
                             Protiv osa i stršljena 
Ako se bojite osa, ljetni mjeseci mogu biti noćna 

mora. Ako imate posla s osinjim gnijezdom, to biste 

trebali prepustiti profesionalcima, no, ako 

tražite jednostavan način da otjerate ose iz svog 
vanjskog prostora, dodavanje jedne stvari vašem 

vrtu zaista može pomoći, piše Daily Express. Prema 

riječima stručnjaka iz Clancy Bros Pest Control, ose i 
stršljeni mrze miris ove popularne biljke, pa je 

sadnja u vašem vrtu ili u posudama izvrsno 

prirodno sredstvo za odvraćanje osa i stršljena. 
Osim toga, menta će odvratiti i druge štetočine 

poput mrava i štakora. Ako želite nešto malo jače, 

ulje paprene metvice je pravi izbor jer ose mrze jak 
miris, pa je to učinkovit prirodan način da ih držite 

podalje od svog doma i vrta. 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odlike i ponašanje radnika 
Pa ipak, čovjeka kojega je toliko ljubio nije htio na silu 

odvući u svoju žitnicu, već ga je ostavio na otvorenome 

polju očekujući da progleda, da vidi Božji povijesni trud 

oko njegova spasenja i u ljubavi donese slobodnu odluku 
opredjeljenja za Boga. A jer to ne ide samo od sebe, ni 

spontano ni linearno, na tome polju slobode i povijesti 

Bogu su potrebni vrijedni suradnici koji će čovječanstvu 
svjedočiti o Božjim spasenjskim naporima oko čovjeka i 

čovječanstva. Na taj će način i dozivati u svijest potrebu 

vjernosti Bogu i njegovoj ljubavi, žrtvi i naporu. Isus traži 
takve radnike u polju, to jest žeteoce u žetvi, a ne 

neodgovorne ‘račundžije’ i lijene dangube koji su došli 

gubiti vrijeme i namiriti sebe u tuđem polju. Iskrenom je 
radniku doista stalo do gospodareva usjeva i uroda te se 

najprije raduje ako je njiva urodila plodnim usjevom. 

Radnik u žetvi treba posjedovati i prikladan alat, jer ne 
može prikupljati urod s polja bez dobroga srpa i kose. U 

slučaju radnika u polju Božjemu, najpriklanije oruđe je 

ništa, shvaćeno kao ništa ljudskoga. Jer ljudskim metoda-

ma i oruđima služe se ljudi zavodeći ljude na otpad od 
Boga, a oni koji su Božji, računaju ponajviše na Božju 

snagu kojom naviještaju radosnu vijest koju su primili od 

samoga Boga. Zato Isus očekuje da ne nose sa sobom 
ništa - ni kese, ni torbe, ni obuće, te isto tako da od ni-

koga ništa ne traže, već se zadovolje u zahvalnosti 

blagovati ono što im se ponudi.Zadaća žeteoca potom je 
učiniti sve kako bi Božji urod došao u njegovu žitnicu, to 

jest kako se ne bi izgubilo nijedno zrno, nijedan klas koji 

je Bog podigao i koji je podržavao da raste na njegovoj 
njivi. Radnici na njivi Gospodnjoj sasvim su usredotočeni 

na spasenje ljudi, do mjere da ne traže svoj osobni 

probitak i svoje osobno zadovoljstvo. No, kako su i oni 

ipak samo ljudi, Isus je imao potrebu i izravno ih upozoriti 
da se ne oslanjaju samo na sebe te da ne traže nikakve 

naknade niti ikakvog probitka za ono što čine. Mjera 

njihove vjernosti je predanje za gospodarevu žetvu, a 
najjače im je oruđe poniznost i vjernost, samoprijegor i 

se- bedarje. Kad ih šalje, Isus želi da ljudima donose mir i 

radost, a ne da vrebaju kakvu plaću mogu dobiti u 
kućama koje posjećuju.Iz rečenoga je sasvim razvidno 

zašto treba moliti gospodara žetve da pošalje radnika u 

svoju žetvu. Vrijedan radnik ne nastaje sam od sebe, već 
je plod odgoja i djelovanja Duha Svetoga. Na nama se, 

stoga, moliti da bude što više takvih radnika koji će 

prihvaćati svoje poslanje iz ruke Očeve, to jest dati se 
odgojiti milošću Duha Svetoga za revne i kijeposne 

radnike koji će se više truditi oko spasenja onih koji su im 

povjereni, nego oko vlastite dobrobiti. 

                                                   Ivan Bodrožić 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://www.express.co.uk/life-style/garden/2072448/how-to-banish-wasps-garden

